
UCHWAŁA NR LXVIII/469/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobra na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40, 572, 1463,1688) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 
242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270,1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429), art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 103 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała Nr LXVI/448/2023 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 14 grudnia 2023r. 
w sprawie budżetu Gminy Dobra na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 49 035 730,98 zł; 

2) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 30 951 941,91 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Dobra wynosi 1 904 136,98 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy oraz nadwyżki z lat ubiegłych. 

2. Przychody Gminy Dobra wynoszą 2 702 247,98 zł. Składają się na nie: przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii 
europejskiej w kwocie 277 838,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1 312 253,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 112 156,98 zł, 

3. Rozchody Gminy Dobra wynoszą 798 111,00 zł. Składają się na nie: pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 
277 838,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 520 273,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210E2451-DEB8-4AC5-8AAB-C9CD503D0F23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXVIII/469/2024 

Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 15 stycznia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Dobra w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 860 511,71 64 956,98 2 925 468,69 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 925 022,81 64 956,98 989 979,79 
  4270 Zakup usług remontowych 74 640,76 64 956,98 139 597,74 

Razem 48 970 774,00 64 956,98 49 035 730,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210E2451-DEB8-4AC5-8AAB-C9CD503D0F23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LXVIII/469/2024 

Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 15 stycznia 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Dobra                     
w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

277 838,00 0,00 277 838,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 312 253,00 0,00 1 312 253,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 047 200,00 64 956,98 1 112 156,98 

Razem 2 637 291,00 64 956,98 2 702 247,98 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan 
przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

277 838,00 0,00 277 838,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 520 273,00 0,00 520 273,00 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210E2451-DEB8-4AC5-8AAB-C9CD503D0F23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/469/2024 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobra na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Dobra na rok 2024 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Dobra na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 
49 035 730,98 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 30 951 941,91 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” (dotyczy zadania „Poprawa warunków 
funkcjonowania Centrum Kultury w Dobrej, poprzez remont zaplecza technicznego wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej”) zwiększa się wydatki o 64 956,98 zł do kwoty 139 597,74 zł. Dokonuje się zwiększenia celem 
zabezpieczenia środków na wkład własny w/w zadania na które zostanie złożony wniosek do Programu 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Kulisy kultury” – edycja 2024. Wartość całkowita zadania 
wynosić będzie 214.956,98 zł, wnioskowane dofinansowanie to kwota 150.000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dobra przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 48 970 774,00 64 956,98 49 035 730,98 
wydatki bieżące, w tym: 30 886 984,93 64 956,98 30 951 941,91 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 177 524,56 64 956,98 1 242 481,54 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Dobra na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 
2 702 247,98 zł, w tym: 

●„Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 64 956,98 zł do kwoty 1 112 156,98 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Dobra przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Nadwyżki z lat ubiegłych 1 047 200,00 64 956,98 1 112 156,98 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Dobra na rok 2024 nie uległy zmianie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210E2451-DEB8-4AC5-8AAB-C9CD503D0F23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/469/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


